



NOVACAP

1956 - 2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2016 - D. A. - ASJUR/PRES/NOVACAP.

Processo nº **112.003.601/2016**

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº **060/2016 – ASCAL/PRES/NOVACAP**

No dia 22 de novembro de 2016, a **COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP**, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874/56, e reestruturada pela Lei nº 5.861/72, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente **NOVACAP**, representada pelo seu Diretor-Presidente, **JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO**, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo e seu Diretor Administrativo **MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES**, brasileiro, casado, advogado, ambos residentes e domiciliados em Brasília-DF; tendo em vista o VOTO datado de 11/11/2016, do Senhor Diretor Administrativo, às fls. 413/414, e a Decisão da Diretoria Colegiada da NOVACAP, exarada em sua 4.271ª sessão, às fls. 415/416, realizada em 17/11/2016, com amparo na proposta apresentada, às fls. 323/328, no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 060/2016 – ASCAL/PRES/NOVACAP** e no PAM nº 037/2016, às fls. 038/041, todos constantes do processo nº **112.003.601/2016**, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 36.519/2015 e demais normas legais aplicáveis, **RESOLVE** registrar os preços ofertados nos seguintes termos:



**NOVACAP**

1956 - 2016

EMPRESA FORNECEDORA: BRAZPEL ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E EQUIPAMENTOS LTDA – ME; CNPJ: 06.998.177/0001-05; I.E.: 07.459.582/001-19.**REPRESENTANTE LEGAL:** JOÃO BRAZ DA SILVA, CPF Nº 494.933.531-68 e RG Nº 1007114 SSP/DF.**ENDEREÇO:** AV. CENTRAL LT 1130 LJ 01 – NÚCLEO BANDERANTE/DF. CEP: 71.720-560
TEL.: (61) 3022-0889.**LOTE 05**

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR. UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	24	UND	Desintupidor, material bocal: plástico flexível, material cabo: madeira, comprimento: 15 cm, aplicação: pia. MARCA: Rodobem.	8,10	194,40
2	24	UND	Desintupidor, material bocal: plástico flexível, material cabo: madeira, comprimento: 70 cm, aplicação: vaso sanitário. MARCA: Rodobem.	16,95	406,80

VALOR TOTAL: R\$ 601,20 (seiscentos e um reais e vinte centavos).**LOTE 07**

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR. UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	60	UND	Inseticida, aspecto fisico: em aerosol, unidade de fornecimento: embalagem com no minimo 300 ml. MARCA: Domline.	11,85	711,00
2	220	UND	Desodorizador de ar, aplicação: ambiente, aspecto fisico: spray, unidade de fornecimento: embalagem 300ml. MARCA: Domline.	18,82	4.140,40

VALOR TOTAL: R\$ 4.851,40 (quatro mil, oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos).**LOTE 08**

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR. UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	60	UND	Cesto lixo material plástico capacidade para 10 litros. MARCA: Arqplast.	14,53	871,80
2	80	UND	Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 10l, características adicionais: com pedal e tampa. MARCA: Arqplast.	14,10	1.128,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.999,80 (mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).**LOTE 09**

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR. UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	450	UND	Sabão comum, composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, óleo de côco, corante, aspecto fisico: solido, unidade de fornecimento: barra de 200 gramas. MARCA: Lavarte.	2,26	1.017,00

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
SETOR DE ÁREAS PÚBLICAS | LOTE B - CEP 71.215-000 - BRASÍLIA DF - PARX 3403-2300

**NOVACAP**

1956 - 2016

2	40	UND	Sabão gelatinoso, aspecto físico: gelatinoso, características adicionais: concentrado diluição mínima: 1 para 10 litros, fragrância: perfumado, unidade de fornecimento: bombona de 20 litros. MARCA: Start.	110,38	4.415,20
3	40	UND	Sabão neutro, aspecto físico: líquido, características adicionais: biodegradável, concentrado, diluição mínima de 1 para 10 litros, unidade de fornecimento: bombona de 20 litros. MARCA: Start.	48,96	1.958,40
4	770	UND	Detergente, aspecto físico: líquido, características adicionais: concentrado biodegradável, unidade de fornecimento: embalagem com no mínimo 500ml. MARCA: Oeste.	2,51	1.932,70
5	90	UND	Sabonete, aspecto físico: sólido, aplicação: higienização, peso: 90 gramas, características adicionais: comum, unidade de fornecimento: barra de 90 gramas. MARCA: Motivos.	1,32	118,80
6	1.500	UND	Desodorante, aplicação: vaso sanitário, aspecto físico: sólido, unidade de fornecimento: cartucho de 40g. MARCA: Start.	2,83	4.245,00
7	140	UND	Lustra móveis, composição: cera microcristalina, parafina, silicone, alcalizante, espessante, tensoativo, formaldeído, solvente alifático, perfume e água, aspecto físico: líquido, unidade de fornecimento: frasco com 200 ml. MARCA: Worker.	6,05	847,00

VALOR TOTAL: R\$ 14.534,10 (quatorze mil, quinhentos e trinta e quatro reais e dez centavos).

LOTE 10

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	1.100	UND	Água sanitária, composição: bactericida, hipoclorito de sódio, cloreto de sódio, água com teor de cloro ativo de 20 à 25%, normas técnicas: registro no ministério da saúde, unidade de fornecimento: frasco com 01 litro. MARCA: Kbao.	4,51	4.961,00
2	200	UND	Desinfetante, aplicação: higienização, aspecto físico: líquido, fragrância: a base de pinho, normas técnicas: registro no ministério da saúde, unidade de fornecimento: 05 litros. MARCA: Start.	23,13	4.626,00
3	500	UND	Limpador multiuso, composição: aquil benzeno, sulfato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrantes e água, unidade de fornecimento: frasco com 500ml. MARCA: Uselimp.	4,67	2.335,00
4	1.100	UND	Desinfetante eucalipto unidade de fornecimento 750ml. MARCA: Start.	6,07	6.677,00

VALOR TOTAL: R\$ 18.599,00 (dezoito mil, quinhentos e noventa e nove reais).





NOVACAP

1956 - 2016

Esta Ata para registros de preços, com prazo validade de 12 (doze) meses, contado da assinatura desta, tem eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **112.003.601/2016**, integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Brasília - DF, 22 de novembro de 2016.


JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO
DIRETOR PRESIDENTE


MARCOS AURÉLIO P. L. LOPES
DIRETOR ADMINISTRATIVO


BRAZPEL ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
Representante legal: **JOÃO BRAZ DA SILVA**
CPF Nº 494.933.531-68 e RG Nº 1007114 SSP/DF
Instrumento de outorga de poderes: Contrato Social

